1/2

2024年 11月 1日

各 位

～Instagramを通じて各地の情報を発信します～

当行キャラクター「ワンク」の Instagram公式アカウント開設について

長崎銀行（頭取：開地 龍太郎）は、各地の文化・歴史や地域貢献活動の情報等を、当行および西日本

シティ銀行の営業店から「ワンク」とともに動画や写真を通して地域の皆さまにお届けしたいとの思い

から、本日 11月 1日（犬の日）を機にソーシャルメディア Instagramにおいて、当行の犬のキャラクター

「ワンク」の公式アカウント（以下「本アカウント」）を開設しましたので、お知らせします。

なお、開設にあわせて長崎の名所や、営業店が撮影した地域のお花など既に 50件のコンテンツを投稿

しております。

皆さまのフォローを心よりお待ちしております。

          記

１．開設日

2024年 11月 1日（犬の日）

２．概要およびフォロー方法

ア カ ウ ン ト 名
ワンク【公式】西日本シティ銀行＆長崎銀行

@onek0119

U R L

https://www.instagram.com/onek0119/ ※1

下記二次元バーコードからもアクセスいただけます。

フ ォ ロ ー 方 法

①Instagram にご自分のアカウントを登録された後、

本アカウントにアクセスしてください。

 （※スマートフォンからのアクセスは Instagram

アプリをインストールしておくとスムーズです。）

②画面中のフォローボタンを押して、表示が「フォロー中」に変わると、

フォロー完了です。本アカウントのコンテンツをお楽しみください。

※1 情報閲覧およびフォローは Instagramのアカウント登録が必要です。

News Release

https://www.instagram.com/onek0119/

2/2

３．投稿内容（写真・動画）

   当行および西日本シティ銀行がキャラクター「ワンク」とともに行う以下の内容を投稿します。

 ※2 ワンクグッズは売上げの一部を、子ども食堂などを運営する社会福祉団体に寄付しています。

４．既に本アカウントに投稿しているコンテンツ（一部）

以 上

・地域貢献、SDGsに関する情報

・各地の文化・歴史に関する情報

・ワンクグッズ※2の紹介

・当行および西日本シティ銀行の営業店における装飾 など

本件に関するお問い合わせ先

総合企画部 野口 TEL 095-829-4109